



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

106. rocznica zdobycia lotniska Ławica przez Powstańców Wielkopolskich

6 stycznia Wicemarszałek Wojciech Jankowiak uczestniczył w uroczystości z okazji 106. rocznicy zdobycia przez Powstańców Wielkopolskich lotniska Ławica w Poznaniu. Obchody odbyły się przy Pomniku Zdobywców Lotniska Ławica, stojącym przed starym terminalem lotniska.

- 6 stycznia 1919 roku to pamiętna data dla Poznania i Wielkopolski. Dzięki zdobyciu lotniska Ławica przez Powstańców Wielkopolskich, dzięki temu wielkiemu zwycięstwu, powstało polskie lotnictwo. W 106 rocznicę bitwy o Ławicę pamiętamy o Bohaterach tamtych wydarzeń, o ich wielkim czynie – mówił podczas uroczystości Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Delegacje samorządowców, kombatanatów i mieszkańcy Poznania, którzy uczestniczyli w uroczystości, złożyli wiązanki biało-czerwonych kwiatów przy pomniku, który od 1984 roku przypomina o powstańczej wiktorii. Wiazankę w imieniu Samorządu Województwa wraz z Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem złożył Marceli Jakubowski – wnuk ppor. pilota Józefa Jakubowskiego (1897-1984), jednego ze zdobywców Ławicy. Tradycyjnym punktem programu było zapalenie zniczy przy „Dębach Pamięci”, przy których znajdują się imienne tablice pomordowanych w Katyniu poznańskich lotników.

W wyniku zwycięskiej bitwy, trwającej zaledwie kilkanaście minut, w ręce powstańców trafił sprzęt wojskowy o wartości 200 mln niemieckich marek. Historycy uważają, że jest to największy łup wojenny w dziejach polskiego oręża. Zdobyte w Poznaniu maszyny wykorzystywane były między innymi w walkach o Lwów oraz w trakcie wojny polsko-bolszewickiej w 1920 roku. Bitwa o Ławicę upamiętniona została na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie, gdzie napis na jednej z płyt brzmi: „Poznań – Ławica 28 XII 1918 – 6 I 1919”.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie